

MH Teplárenský holding, a.s.
Turbínová 3, 831 04 Bratislava – mestská časť Nové Mesto
Vysvetlenie informácií č. 5

Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávateľovi spoločnosti MH Teplárenský holding, a.s. boli doručené žiadosti o vysvetlenie údajov uvedených v súťažných podkladoch pre verejnú súťaž č. VS MAT 7 pre predmet zákazky „**Nová turbína TG-1 v závode Martin**“ (ďalej len „**verejná súťaž**“), ktorá bola vyhlásená zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ série S č. 15/2025 dňa 22.januára 2025 pod č. 43686-2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 16/2025 OZN1512-MSP dňa 23.januára 2025 (ďalej len „**oznámenie**“), poskytujeme Vám v zmysle článku 10 súťažných podkladov k verejnej súťaži (ďalej len „**súťažné podklady**“) nasledujúce vysvetlenie.

Obstarávateľ pokračuje v číslovaní odpovedí nadväzujúc na predchádzajúce vysvetlenie informácií č. 4.

Otázka č. 28:

„Žiadame o predĺženie termínu predkladania ponuky o 6 kalendárnych týždňov oproti požadovanému termínu uvedenom v súťažných podkladoch.“

Odpoveď č. 28:

Obstarávateľ konštatuje, že poskytnuté a pripravované vysvetlenia z hľadiska prípravy konečnej ponuky majú podstatný význam z hľadiska prípravy konečnej ponuky a preto Obstarávateľ s poukazom na článok 10 súťažných podkladov k verejnej súťaži (ďalej len „súťažné podklady“) pristupuje k predĺženiu lehôt vo verejnej súťaži nasledovne:

Lehota	Pôvodné zadanie	Upravené zadanie
Lehota na predkladanie ponúk (dátum) (časť 5. nadpis „Informácie o predkladaní ponúk alebo žiadostí o účasť“ podnadpis „Lehota I“ oznámenia)	4. apríla 2025	19.mája 2025
Lehota na predkladanie ponúk (čas) (časť 5. nadpis „Informácie o predkladaní ponúk alebo žiadostí o účasť“ podnadpis „Lehota I“ oznámenia)	23:59 hod.	09:00 hod.
Dátum otvárania ponúk (časť 5. nadpis „Informácie o predkladaní ponúk alebo žiadostí o účasť“ podnadpis „Informácie o predkladaní ponúk“ oznámenia)	7. apríla 2025	19.mája 2025
Čas otvárania ponúk (časť 5. nadpis „Informácie o predkladaní ponúk alebo žiadostí o účasť“ podnadpis „Informácie o predkladaní ponúk“ oznámenia)	10:00 hod.	10:00 hod.
Odporúčaná lehota na doručenie žiadostí o vysvetlenie	21. marca 2025	7.mája 2025

(časť 5. nadpis „Ostatné informácie“ oznámenia a článok 10 ods. 10.3 súťažných podkladov)		
---	--	--

Uvedená zmena lehôt bude uskutočnená aj v oznámení prostredníctvom korigenda.

Otázka č. 29:

„Lehota na predkladanie ponúk (dátum) bola stanovená (vid' Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania): 03.03.2025 Vzhľadom na komplexnosť a rozsah dokumentácie a s tým súvisiace požiadavky a nevyjasnené otázky potrebné pre kvalifikované spracovanie technického riešenia a komerčnej časti, komunikované prostredníctvom systému Josephine dňa 31.01.2025, 04.02.2025, 07.02.2025 a 17.02.2025, ku ktorým sme doposiaľ neobdržali stanovisko, si Vás dovoľujeme požiadať o posun termínu predkladania cenovej ponuky najskôr na 04.04.2025.“

Odpoveď č. 29:

Obstarávateľ v plnom rozsahu odkazuje na odpoveď č 28.

Otázka č. 30:

„Dovoľujeme si Vás požiadať o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk do 3.5.2025 z dôvodu časovej náročnosti prípravy ponuky a zabezpečenia dokladov preukazujúcich splnenie podmienok účasti.“

Odpoveď č. 30:

Obstarávateľ v plnom rozsahu odkazuje na odpoveď č 28.

Otázka č. 31:

„Termín předložení nabídky zhotovitele
Z důvodů větší přesnosti zpracování technické i cenové části nabídky, Vás žádáme o prodloužení termínu pro předložení dané nabídky Zhotovitele o min. 6 týdnů vůči původně požadovanému. Tj. min. do 14.4.2025.“

Odpoveď č. 31:

Obstarávateľ v plnom rozsahu odkazuje na odpoveď č 28.

Otázka č. 32:

„Dovoľuji si váš požádat o prodloužení termínu pro podání naší nabídky z důvodu, že náš dodavatel turníny pro investiční akci Martin není momentálně schopen přesně naspecifikovat turbínu dle vašich požadavků, jelikož do dnešního dne neobdržel z vaší strany odpovědi na technické dotazy týkající se konstrukce turbíny. Z tohoto důvodu Vás žádáme o posunutí termínu o 7 týdnů od obdržení všech technických podkladů, které firma Siemens potřebuje ke zpracování jejich obchodně technické nabídky na dodávku turbo generátoru.“

Odpoveď č. 32:

Obstarávateľ v plnom rozsahu odkazuje na odpoveď č 28.

Otázka č. 33:

„Bude obstarávateľ adekvátne predlžovať termín predkladania ponúk? Nakoľko verejný obstarávateľ doteraz nezodpovedal na všetky nami položené otázky.“

Odpoveď č. 33:

Obstarávateľ v plnom rozsahu odkazuje na odpoveď č 28.

V Martine dňa 2. apríla 2025